
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

※千円単位で四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

△ 25,341 純資産合計 103,764,098

資産合計 170,658,951 負債及び純資産合計 170,658,951

2,286,940
-
-

64,645
13,048,420
10,761,480

△ 56,938
15,598,219
2,310,071

200,424

10,125,602
-

10,125,602
-

327,331
178,600

△ 79,738
962,940
699,386

12,270,989
619,737
113,806

221,597
211,432
10,165

27,800
4,479,958

△ 3,776,484

△ 14,829,526
-
-

3,804,204
△ 2,294,763

28,091,257

32,497 168,173,798
31,878,382 △ 64,409,700
17,079,411

- -
- 負債合計 66,894,854
-

- -
- 556,498
- 497,114

△ 4,439,191 -
- -
- -

118,017,254 -
△ 71,662,123 7,551,191

8,129,828 6,497,580

53,096,914 6,842,847
6,811,112 -

155,060,732 59,343,663
142,568,146 52,500,816

【様式第１号】

一般会計等　貸借対照表
(平成30年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

109,986,290 -



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

※千円単位で四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

4,252

24,903

24,903

-

45,998,722

-

14,246,830

3,225,184

419,683

2,839,263

1,515,007

1,324,255

45,250,561

773,064

591,518

97,556

79,738

6,799,106

370,035

12,784,558

8,786,547

587,437

3,410,574

-

847,102

509,895

49,187

288,020

24,690,803

-

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  平成29年4月1日
至  平成30年3月31日

科目 金額

48,089,824

23,399,021

9,767,361

8,840,829

556,498



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 163,774,816 △ 66,728,112

純行政コスト（△） △ 45,998,722

財源 49,908,912

税収等 35,545,754

国県等補助金 14,363,158

本年度差額 3,910,190

固定資産等の変動（内部変動） 2,686,354 △ 2,686,354

有形固定資産等の増加 5,333,795 △ 5,333,795

有形固定資産等の減少 △ 3,521,936 3,521,936

貸付金・基金等の増加 4,144,422 △ 4,144,422

貸付金・基金等の減少 △ 3,269,929 3,269,929

資産評価差額 -

無償所管換等 1,445,982

その他 266,646 1,094,575

本年度純資産変動額 4,398,982 2,318,412

本年度末純資産残高 168,173,798 △ 64,409,700103,764,098

※千円単位で四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

-

1,445,982

1,361,222

6,717,394

3,910,190

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  平成29年4月1日

至  平成30年3月31日

科目 合計

97,046,704

△ 45,998,722

49,908,912

35,545,754

14,363,158



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

※千円単位で四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

2,310,071

-
△ 1,544,629

本年度資金収支額 △ 751,364
前年度末資金残高 2,564,322
本年度末資金残高 1,812,958

504,090
△ 6,976
497,114

5,344,400

1,900,630
2,890,457

58,528
60,324

-
△ 4,290,607

6,889,029
6,889,029

-
5,344,400

4,909,939

591,518
-

1,597,621
5,083,872

9,200,546
5,271,329
3,867,675

150
61,392

-

591,518

285,688
24,690,803
6,799,106

14,246,830
3,225,184

419,683
48,780,697
35,538,855
10,864,907
1,518,500

858,435

509,895

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  平成29年4月1日

至  平成30年3月31日

科目 金額

44,702,928
20,012,126
9,756,445
9,460,099


